Договор оказания услуг по обучению фигурному катанию
секции «Ледовая феерия»​

г. Москва «06» марта 2021 г.​
ИП Киселёва Ольга Александровна, ОГРИП 319508100044814​
​
​
Индивидуальный предприниматель Киселёва Ольга Александровна, ОГРИП
319508100044814, ИНН 502914712505, Юридический адрес 141014,
Мытищи, ул. Веры Волошиной, д. 19 а, кв.63, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны, и граждан(ка)
__________________________________________________________________,​
​
паспорт серия ___________№______________, выдан ____________________
____________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:​

​
1. Предмет Договора:
​
1.1. По Договору возмездного оказания услуг (секция фигурного катания),
Исполнитель обязуется принять Заказчика, в качестве ученика в секцию по
фигурному катанию, а Заказчик обязуется оплатить и обеспечить соблюдение
обучающимся условий обучения.
​
1.2. Основные положения и условия оказания услуг по настоящему Договору:​
- занятия проводятся в группах;​
- распределение в группы производиться на основании навыков обучаемого;​
- расчетным периодом считается 1 (один) календарный месяц или 1 (одно)
занятие;​
​
1.3. Заказчик принимается (зачисляется) в группу и допускается на занятия
только после оплаты Заказчиком занятий за соответствующий расчетный
период. Так же необходимо предоставить медицинскую справку от врача об
отсутствии противопоказаний для занятий фигурным катанием на коньках,
хореографией и общефизической подготовкой (допуск), справку по форме
086-У, копию страховки от несчастных случаев на время занятий.​
​
1.4. Занятия необходимо посещать в определенные дни, указанные при
приобретении занятия или абонемента.

2. Стоимость услуг:​
​
2.1. Стоимость Услуг Исполнителя (абонемента) определяется выбранными
занятиями и оговаривается отдельно.​
​
2.2. Оплата за услуги Исполнителя (абонемента) производится не позднее 3
числа текущего месяца.​
​
2.3. При предоставлении копии больничного листа Заказчика в случае
пропуска более двух недель тренировок, возмещается 50% оплаченных
пропущенных занятий, по средствам пересчета при приобретении
следующего абонемента. (1 тренировка=1 тысяча).​
​
2.4. Условие в пункте 3.5 действительно при своевременном продлении
абонемента, а так же перерасчёт стоимости возможен только один раз в месяц
(в течении действия одного абонемента).​
​
2.5. Правила посещения занятий могут изменяться и дополняться
руководством школы.​
​
​
3. Обязанности Сторон:​
​
3.1. Исполнитель обязан:​
​
-Оказывать Услуги в полном объёме.​
-Соблюдать правила и меры безопасности, соответствующие виду
предоставляемых Услуг.​
-Оказывать Услуги в полном объеме и с надлежащим качеством.​
​
3.2. Заказчик обязан:​
​
- Своевременно оплачивать Услуги Исполнителя.​
- Безусловно выполнять инструкции по технике безопасности и требования
инструктора, а также рекомендации и требования сотрудников ледового
дворца «Арена Мытищи».
- Перед началом посещения занятий проконсультироваться у медицинского
работника о возможных противопоказаниях, самостоятельно контролировать
физическое состояние, при необходимости поставить в известность тренера.

​
4. Ответственность сторон:​
​
4.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами
Гражданского законодательства РФ.​
​
4.2. Заказчик полностью осознает тот факт, что занятия фигурным катанием
на коньках, как и любая другая спортивная деятельность на льду и в зале,
связаны с повышенным риском получения травм, и согласен с тем, что
Исполнитель не несет ответственности за возможные травмы, которые
Заказчик может получить во время тренировок. Заказчик полностью
принимает на себя ответственность как за состояние своего здоровья и
возможные травмы во время занятия фигурным катанием и во время
нахождения на территории ледового дворца «Арена Мытищи».

4.3.  Исполнитель не несет ответственность за вред, связанный с любым
ухудшением здоровья Заказчика и травмами, явившимися результатом или
полученных вовремя оказания Услуг, в том числе в связи с использованием
оборудования, принадлежащего Исполнителю.

4.4. Заключая настоящий Договор, Заказчик соглашается с тем, что он не
вправе требовать от Исполнителя какой-либо компенсации морального или
материального вреда или вреда, причиненного здоровью как в течение срока
действия настоящего Договора, так и по истечении срока его действия, за
исключением случаев, прямо предусмотренных действующим
законодательством.
 ​
5. Порядок разрешения споров:
​
5.1. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора,
будут по возможности разрешаться путем переговоров между Заказчиком и
Исполнителем.​
​
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны
разрешают их в порядке, установленном действующем законодательством
РФ.

6. Персональные данные:
6.1. Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. №
152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик в период с момента заключения

настоящего Договора и до прекращения обязательств Сторон по настоящему
Договору выражает согласие на обработку Исполнителем следующих
персональных данных Заказчика: 1. Фамилии, имени, отчества. 2. Пола. 3.
Даты и места рождения. 4. Паспортных данных. 5. Данных места регистрации
и жительства, номеров контактных телефонов. 6. Результатов выступлений на
соревнованиях; результатов тестирований и медицинских обследований.

6.2. Заказчик обязан по требованию Исполнителя предоставить необходимые
для исполнения настоящего Договора персональные данные. 6.3.
Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать
необходимые правовые, организационные и технические меры или
обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от
неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения,
блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также
от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.​
​
​
7. Заключительные положения:​
​
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному
экземпляру для каждой Стороны.​
​
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими
Сторонами. Договор заключается каждый учебный год с момента начала
нового сезона, или с момента зачисления.​
​
7.3. Подписывая данный Договор, Заказчик даёт согласие на фото- и
видеосъёмку во время занятий.​

​
8. Реквизиты сторон​
​
Исполнитель
ИП Киселёва Ольга Александровна ОГРИП 319508100044814 ИНН
502914712505 Адрес: 141014, Мытищи, ул. Веры Волошиной, д. 19 а, кв.63
Расчетный счет 40802810200001032029 Корр. счет Банка
30101810145250000974 Юридический адрес Банка Москва, 123060, 1-й
Волоколамский проезд, д. 10, стр. 1 Банк АО «Тинькофф Банк» БИК:
044525974
 Подпись _______________________ МП

Заказчик
______________________________________ _____________________

паспорт сер. ____№_____________________ выдан
__________________________________________________________________
______________________________ ___________________"___"___ ____г.
адрес места жительства
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Телефон_______________________________ Подпись __________________